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Military Spouse Qualification 

 

The Military Spouses Residency Relief Act of November 11, 2009 provides “that a spouse shall neither lose 

nor acquire domicile or residence in a state when the spouse is present in the state solely to be with the service 

member in compliance with the service member’s military orders if the residence or domicile is the same for 

both service member and spouse”. 

Complete each question below and provide copies of the requested documentation. 
 
To qualify for the personal property tax exemption for military spouses you must have the same domicile as the 
military member and meet the following qualifications. 
 

I. Is your spouse a member of the armed forces present in Virginia in compliance with military 
orders? 
 
1. Is your spouse in active military service for the current tax year?  ____Yes  ___ No 

a. If your spouse was discharged from full-time military service, what was the  
Date your spouse left service?....................................._________________________ 

b. Provide his or her duty station(s) for the tax year. ____________________________ 
       

2. What is your spouse’s state of domicile? ______________________________________ 
Attach a copy of the current Leave & Earning Statement (LES). 

II. You maintain your domicile or legal residency in another state. 
Do you claim the same state of domicile reported under question 2 above? ____Yes ___ No 

 
I declare under penalties provided by law, that this statement is true and correct and complete to the 
best of my knowledge. 
 
Signature _____________________________________________ Date ___________________________ 

   (Signature Required) 

 
 
 


